Вести Убинского сельсовета №19 (395) 11 апреля 2024 год

	В Е С Т И

Убинского сельсовета

	Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Убинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

                                                                                                                                       11.04. 2024 г № 19 (395)

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.04.2024 № 26-р

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 1 квартал 2024 года

     На основании статьи 26 Положения о бюджетном процессе в Убинском  сельсовете Убинского района Новосибирской области, утвержденного решением очередной двадцать пятой сессии Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 25.12.2023 № 126:

     1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Убинского  сельсовета Убинского района Новосибирской области за 1 квартал 2024 года.

     2. Данное распоряжение опубликовать в периодическом печатном издании  «Вести Убинского сельсовета» и разместить на официальном сайте Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области www.ubinsovet.nso.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

                     В.А.Бояркин

Приложение

	ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

	УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	за 2024 год (нарастающим итогом с начала года)

	тыс.руб.

	Наименование
	План 2024 год
	Факт 2024 год
	% исполнения

	ДОХОДЫ
	97 802,26
	15 976,97
	16%

	Налоговые доходы
	17 444,40
	2 966,40
	17%

	НДФЛ
	11 056,60
	1 712,63
	15%

	Налог на имущество
	879,70
	187,55
	21%

	Акцизы
	2 927,00
	715,90
	24%

	Единый сельсхоз налог
	30,00
	9,49
	32%

	Земельный налог  (код 18210606033100000110)
	2 051,10
	307,07
	15%

	Земельный налог  (код 18210606043000000110)
	500,00
	33,76
	7%

	Неналоговые
	80 357,86
	13 010,57
	16%

	Арендная плата за имущество
	3 532,20
	681,37
	19%

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов поселений
	6 393,70
	1 847,65
	29%

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализа ции основных средств по указанному имуществу
	0,00
	45,20
	 -

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки  исполнения поставщиком (подрядчиком,исполнителем) обязательств, предусмотренных МК,заключенным МО сельского поселения
	0,00
	2 849,09
	 -

	Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов сельских  поселений
	0,00
	1,69
	 -

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений
	0,00
	0,00
	 -

	Дотации
	10 630,00
	2 524,53
	24%

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	34 575,20
	0,00
	0%

	Субвенции
	416,06
	104,01
	25%

	Иные межбюджетные трансферты
	24 810,70
	4 957,03
	20%

	раздел
	РАСХОДЫ
	105 170,26
	11 522,43
	11%

	0102
	Функционирование высшего  должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	1 279,80
	303,06
	24%

	0104
	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций.
	10 121,80
	1 841,91
	18%

	0106
	Обеспечение  деятельности  финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов финансового (финансового - бюджетного) надзора
	30,00
	30,00
	100%

	0111
	Резервные фонды
	50,00
	0,00
	0%

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 146,80
	134,17
	12%

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	416,06
	93,95
	23%

	0309
	Гражданская оборона
	20,00
	0,00
	0%

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  пожарная безопасность
	1 094,96
	414,64
	38%

	0408
	Транспорт
	5 900,17
	43,20
	1%

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	35 173,37
	975,28
	3%

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	31,00
	0,00
	0%

	0501
	Жилищное  хозяйство
	797,50
	118,96
	15%

	0502
	Коммунальное хозяйство
	9 550,00
	30,00
	0%

	0503
	Благоустройство
	12 841,77
	1 333,32
	10%

	0505
	Другие вопросы в области ЖКХ
	24 227,20
	5 314,63
	22%

	0605
	Другие аопросы в области охраны окружающей среды
	240,90
	0,00
	0%

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	100,00
	0,00
	0%

	0801
	Культура
	994,77
	550,17
	55%

	1001
	Пенсионное обеспечение
	854,16
	213,54
	25%

	1101
	Физическая культура
	300,00
	125,60
	42%

	Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления 7 человек, расходы  за 2024 г. на их денежное содержание составляют  1106,4 тыс. руб.

	Соучредители: администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и Совет депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Председатель редакционного совета: Богданов А.С.. – заместитель главы администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

Тел. 22-451
	Распространяется бесплатно
	Тираж 70 экз.